
 
 
 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 16.06.2023 

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

Erscheint in der Regel wöchentlich. 

Nr. 22 Seite 88 

 
Inhaltsverzeichnis: 
 
 
Sitzung des Verkehrsausschusses am Donnerstag, 22.06.2023, um 09.00 Uhr, im Großen Sit- 
zungssaal (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
            38/23 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Gruppe Harpfing – Sitz 
Kienberg, Landkreis Traunstein, für das Wirtschaftsjahr 2023 
            39/23 
 
 
Vollzug der Verordnung (EU) 2016/429 zu Tierseuchen („Tiergesundheitsrecht“) i.V.m. der 
Verordnung zum Schutz gegen die Geflügelpest (Geflügelpest-Verordnung), dem Tierge- 
sundheitsgesetz (TierGesG) und dem Gesetz über das Landesstrafrecht und das Verordnungs- 
recht auf dem Gebiet der öffentlichen Sicherheit und Ordnung (Landesstraf- und Verord- 
nungsgesetz – LStVG); 
Bekämpfung der Geflügelpest im Landkreis Traunstein; 
Aufhebung des Marktverbotes (Allgemeinverfügung vom 23.11.2022, veröffentlicht im Amts- 
blatt Nr. 38 am 25.11.2022) 
            40/23 
 
 
 
 
 

http://www.traunstein.bayern/


Nr. 22 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 89 

 
38/23 
 
 
Sitzung des Verkehrsausschusses am Donnerstag, 22.06.2023, um 09.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal 
(Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Verkehrsausschusses 

Sitzungstermin: Donnerstag, 22.06.2023, 09:00 Uhr 

Ort, Raum: Landratsamt Traunstein - Hauptgebäude, Großer Sitzungssaal, Papst-
Benedikt-XVI.-Platz , 83278 Traunstein 

 

Öffentlicher Teil 
 
1 Zwischenbericht zur Grundlagenstudie für einen Tarif- und 

Verkehrsverbund in den Landkreisen Berchtesgadener Land und 
Traunstein 
 

 

2 Sonstiges, Wünsche und Anträge 
 

 

 
 
 
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung findet an gleicher Stelle eine nichtöffentliche Sitzung statt. 
 
 
 
 
Siegfried Walch 
Landrat 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 90   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 22  

 
39/23 
Az.: 3.22-941-220007 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Gruppe Harpfing – Sitz Kienberg, 
Landkreis Traunstein, für das Wirtschaftsjahr 2023 
 
 
Auf Grund der §§ 10, 20 und 21 der Verbandssatzung und des Art. 40 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die 
Kommunale Zusammenarbeit in Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Zweckverband 
folgende Haushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2023 

 
wird im Erfolgsplan 
 in den Erträgen auf 1.255.000 Euro 
und 
 in den Aufwendungen auf 1.255.700 Euro 
 
und im Vermögensplan 
 in den Einnahmen und Ausgaben auf 676.000 Euro 
 
festgesetzt. 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 
            500.000 Euro 
festgesetzt. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
1) Eine Verwaltungsumlage wird nicht erhoben. 
 
2) Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan wird 
auf 100.000 Euro festgesetzt. 

 
§ 6 

 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2023 in Kraft. 
 
 



Nr. 22 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 91 

 
Kienberg, 13.06.2023 

 

Reithmeier 

Verbandsvorsitzender 
 

II. 
 

Das Landratsamt Traunstein hat mit Bescheid vom 07.06.2023, Az. 2.22-941-220007, den Gesamtbetrag der 
vorgesehenen Kreditaufnahmen genehmigt (Art. 71 Abs. 2 GO). 
 

III. 
 
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt ab dem Tag der Veröffentlichung bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes in 83361 Kienberg, 
Raiffeisenstraße 40, öffentlich während der allgemeinen Dienststunden zur Einsicht auf (Art. 26 Abs.1 
KommZG i. V. m. Art. 65 Abs.3 Satz 3 GO). 
 
 
Traunstein, 14.06.2023 
 
 
 
Paul Huber 
Abteilungsleiter 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 92   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 22  

 
40/23 
Az.: 5.70-5651.06-220005 
 
 
Vollzug der Verordnung (EU) 2016/429 zu Tierseuchen („Tiergesundheitsrecht“) i.V.m. der Verordnung zum 
Schutz gegen die Geflügelpest (Geflügelpest-Verordnung), dem Tiergesundheitsgesetz (TierGesG) und dem 
Gesetz über das Landesstrafrecht und das Verordnungsrecht auf dem Gebiet der öffentlichen Sicherheit 
und Ordnung (Landesstraf- und Verordnungsgesetz – LStVG); 
Bekämpfung der Geflügelpest im Landkreis Traunstein; 
Aufhebung des Marktverbotes (Allgemeinverfügung vom 23.11.2022, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 38 
am 25.11.2022) 
 
 
Das Landratsamt Traunstein erlässt folgende 
 

Allgemeinverfügung: 
  

1. Die Nummer 2 der im Betreff genannten Allgemeinverfügung vom 23.11.2022 (Marktverbot) wird 
hiermit aufgehoben. 

 
2. Diese Allgemeinverfügung ergeht kostenfrei. 

 
Diese Allgemeinverfügung gilt am Tag nach der Bekanntmachung als bekannt gegeben. 
 
Allgemeiner Hinweis: 
Die unter der Nummer 1 genannte Allgemeinverfügung vom 23.11.2022 gilt im Übrigen (außer der 
aufgehobenen Nummer 2) unverändert weiter. 
Der Text dieser Allgemeinverfügung kann im Landratsamt Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz, Altbau 
Zimmer Nr. 0.91 eingesehen werden. Zudem ist diese Allgemeinverfügung abrufbar unter 
https://www.traunstein.com/aktuelles/amtsblaetter 
 
 
Landratsamt Traunstein 
Traunstein, 15.06.2023 
 
 
 
Urs-Albrecht Alberter 
Abteilungsleiter 
_______________________________________________________________________________________ 

Siegfried Walch 
Landrat 

 
 
 

https://www.traunstein.com/aktuelles/amtsblaetter

